plus debemus tribuimus carni hoste
nutrimus. et si necitati eius que debet
mus non reddimus ciuem necamus. Sa-
tianda itaque est caro. sed ad hoc ut
in bono nobis ope famulando sufficiat.
nam quisquis ei tantum tribuit ut sup-
biat satiari penitus ignorat. ars namque
magna est satiari. ne vnusquisque sati-
etate carnis ad iniquitatem preparatur
pitudinibus. hec greg. **Scurrilitas**. in-
epula leticia. immundicia. ebrietas. in-
modestia. inhonestas. crapula.
ebrietas. insustinentia. inuerecundia.
immoderantia. vaniloquium. **Scurrili-
tas** autem est que mouet ad uerba scurrilia
Inepa leticia est lasciuia carnis siue ge-
stus corporis inordinatus lasciuia men-
tis demonstras. **Immundicia** est que so-
let puenire ex gula. ut sunt vomitus et
eructationes fetide ac luxuria. **Ebrietas**
mentis est subuersio rationis. **Immodest-
tia** est corporis supfluitas. **Inhonestas**
est lauita fercula querere et operam da-
re. **Crapula** est excessus in cibo. **Ebri-
etas** est excessus in potu. **Insustinentia**
est statutum tempus puenire in comedendo.
Inuerecundia est feda uerba et turpia pro-
ferre. **Immoderantia**. ciborum minus ap-
peritus. **Vaniloquium** est ociosa uerba ex
more proferre. **Ultimo** sciendum quod gula
implectitur. scilicet comedatorem. ebrietatem. et
prolequendo prosumonia opponit come-
sationi. et sobrietatem ebrietati.

Filius.

Dist informatioem de uicio gule.
nunc de peccato luxurie. Et quid
sit luxuria a te cupio edoceri.

Ca. XII. Pater. R.

Sire debes quod
luxuria secundum hugonem de sancto
victo. est concupiscentia expienda voluptatis
carnalis inimici. Item luxuria est ex im-

mundis desiderijs ueniens lubrica car-
nis et mentis prostitutio. Est etiam luxu-
ria incontinentia corporis de puritate li-
bidinis nascens. **Notandum** autem quod
peccatum luxurie est ualde periculosum. quia
hoc facinus plus quam cetera uicia mentem
quam cepit prosternit et eneruat. **Unde**
hugo in libro de claustro anime. **Nihil**
mentem citius eneruat quam cum aliquis
ad luxuriam affectum cordis inclinatur. **Et**
hugo de sancto victore. **Luxuria** est im-
moderata carnis petulantia. dulce uen-
enum. impotuna lues. preciosa portio.
que humanum corpus debilitat. et uiri-
lis animi robur eneruat. hec hugo. **Non**
resistendum est uiriliter huic uicio. quia ni-
hil ita vastat corda hominum et subiecit suo
dominio cum preualet quemadmodum li-
bido. **Quod** testatur beatus augustinus. qui sic
dicit. **Felicius** seruit homini quam libidi-
ni. quia libido seruissimo domitatu vastat
corda mortalium. **Et** istius seruitutis as-
trocinas declarat dupliciter. **Primo**
cum uoluntas nostra sit ita libera ut non
possit ab aliqua creatura citra deum con-
pelli. tamen seruitus libidinis ita ipsam sub-
ingat successiue. ut postquam fuerit ei per-
suuetudinem submissa. teneat eam sic
captiuam ut vincat facilliter ab omni
malo et pareat quasi cocta. **Secundo** decla-
rat quia in ceteris dominis quanto facilius
us et melius seruit quisque. tanto mitius
tractat et remunerat a domino suo. in ista
autem tyrannide qua uoluptas compellit ad
pretereundum libidinem quanto perfecti-
us exequitur eius preceptum. tanto feroci-
us in fine operis excruciat. **Pessima** er-
go hec pestis uicio luxurie cum men-
tem perfecte inuasit totaliter cor hominis
excecat. nullumque bonum cogitare permittit.
nam ipse amor carnalis et libidinosus
est insatiabilis. cum enim extinctus fu-
erit iterum reaccenditur. et post expletorem
turpis uoluptatis. iterum inopia patitur.

nec faciat et exceptis passionibus quas patitur. eam nihil aliud cogitare permittit. Ista commemorat beatus iheronimus. sic dicens Cum luxuria mentem inuasit nullum bonum cogitare permittit. Amor enim mulierum semper infaciabilis est. qui extinctus reaccenditur. et post copiam iterum inopiam patitur animum virilem effeminat. et excepta passione quam sustinet. aliud cogitare non sinit. omnia bona nature consumit quia naturales vires corporis enervat rationem perturbat ingenium ebriat nec rationi parat que impetu ducitur. qui etiam luxuriam vivens mortuus est. et ferreas mentes luxurie domat libido Unde amor eius infaciabilis inferno paratur. hoc iheronimus Bene igitur luxuria inferno comparatur. quia ipsa cum gehenne familiarum quandam habet similitudinem Testatur hoc beatus bernardus. qui sic dicit. Luxuria est pestis. que cum gehenna familiarum habet similitudinem. In gehenna enim sunt tria. scilicet dolor fetens. omnis conscientie vrens. flamma purens. sic luxuria feret per infamiam. vrit per conscientiam. purit per cupiditatem Luxuria est pestis omni monstro damnosior. que corpus enervat. animam commaculat. famam perdit. primum offendit deum amittit De eodem etiam dicit beatus iheronimus De infernalis luxuria cuius materia gula. cuius flamma superbia. cuius scintille pravum colloquium cuius laus infamia. cuius cibum inopia cuius finis gehenna ¶ Et notandum quod sicut mundicia cordis ac corporis efficit hominem membrum christi. sic fornicatio et libido facit membrum meretricis Teste apostolo qui dicit Nescitis quoniam corpora vestra membra christi sunt. tollens ergo membra christi. faciam membra meretricis. absit Nescitis quoniam qui adhaeret meretrici unum corpus efficit.

cum ea. qui adhaeret deo unus spiritus est. fugite fornicationes. omne enim peccatum quodcumque fecerit homo extra corpus est. qui autem fornicat in corpore suo peccat. Et quibus verbis sancti apostoli colligere possumus. quod maximum scelus sit fornicatio. que templum dei videlicet hominem ita turpiter violat. Et persequens facit membrum meretricis ¶ Unde ysidorus fornicatio est maximum scelus. quia per carnis immundiciam templum dei violat. et tollens membra christi facit meretricis Et dicit innocentius de eodem. De extrema libidinis turpitudine. que non mentem effeminat. sed et corpus enervat. non solum maculat animam sed fedat personam semper illam precedunt et ardor et penitentia. semper comitantur feror et immundicia. semper sequitur dolor et penitentia. hoc innocentius. Audientes igitur ex peccatis torpida huius vitii. necesse est ut huic peccato videlicet luxurie animus in principio viriliter resistat. quia si admittit et in consuetudinem ducit etiam in quandam necessitatem peccandi pervenit. Unde beatus augustinus. Ex voluntate perversa facta est libido et dum servit libidini facta est consuetudo. et dum consuetudini non resistitur facta est necessitas. hoc augustinus. Cum autem hoc mortifera pestis mentes sic obscurat. nocte ac die hominem quiescere non permittit. Quod testatur beatus ambrosius sic dicens Servus criminum stimulus libido est. que quietum nunquam manere patitur affectum. nocte fervet. die anxilat. Hoc ambrosius Nec mirum si hoc vitium faciat semper animum inquietum. quia qui pravo ac lascivo amore ardet bicorporalis mente ac corpore languescit et ideo nunquam quiescit. De hoc dicit orozius sic. Qui dilectione prava estuat. procul dubio mente et corpore egrotat. Unde maligni spiritus quis de omni peccato